

KODUKÜLAS KURTNAL

22. juunil said Kurtina (Kurgudell, esmakordselt mainitud 1456. a.) küla vana koolimaja juures kokku üle poolteisesaja endise ja praeguse Kurtina, Kärsa ja Nadalama küla elaniku.

Avasõnad ütles kokkutuleku mõtte algataja, endine Kärsa küla elanik Ants Poom. Ürituse organiseerimisel olid talle abilis- teks Asta Kuristik, Aino Põdra ja Tiiu Laur. Rahvuslipu heis- kasid kolmest külast pärit vani- mad elanikud Velli Teede Nadala- mast, Alma Mors Kurtnalt ja Ants Poom Kärsalt, Tervitama olid tulnud Lääne-Virumaa abimaa- vanem hr. Tafenau ja Simuna külanõukogu esimees Sven Késler. Kõigi kolme sõnavõtte läbis ühine mõte: kuigi algus on raske, on pilt meie külade tuleviku suhtes lootustandev.

Tõepoolest on selle maakoha viljakas pinnas neis paigus elan- nud eestlasi alati toitnud ja peab seda tegema ka edaspidi.

Tulevase valla jõukus peab tulema ju tugevatest taludest. Ja seda kutset, tulla tagasi taludesse, on nii mõnedki siin- mail juba kuulda võtnud.

Seejärel kõneles Rein Rääk kohalikust muinsuskaitse seltsist Simuna pastoraadihoone restau- reerimisest, millesse tuleb muu- seum. Ühtlasi pöördus ta kohal- viibijate poole palvega anda tulevase muuseumi tarvis vanu fotosid ja dokumente koopiote tegemiseks.

Kurtnalt, Kärsalt ja Nadala- mast on pärit mitmeid silma- paistvaid inimesi.

Nii on raamatu «Eesti rahva- rõivad» üks autoreid Aino Vool- maa Eestimaal hästi teatud-tun- tud inimene. Oma kohalolekuga rõõmustas RAT «Estonia» ooperi- solist Kalju Karask. Möödunud sajandi lõpul tegutses Puidiveres Puidivere-Nadalama segakoor, kes I Virumaa laulupäeval võistu- laulmisel parimaks tunnistati.

Koori juhatas Nadalama kooli- õpetaja Priidik Brehm. Tema tütar Paula Brehm oli rahvus- vaheliselt tuntud laulja, laulja- tari abikaasa Karl Jürgenson aga teedeministri abi. Kärsa oli 1920- ndate aastate lõpul elukohaks noorele ajakirjanikule Evald Tammlaanele, Kärsa-aastatel tege- les ta maalimise ja maalavadele dekoratsioonide valmistamisega. Ta võttis ka osa Kurtina isetege- vusringide tööst.

Südantsoojendavad olid külade kaupa ette võetud ühismatkad. Pikkima teekonna kodukohta Kurt- nale oli ette võtnud praegu Kanadas elav hr. Sillamaa. Minevikumeenutustel ei tahtnud kuidagi lõppu tulla. Kaua kõlas ühislaul koolimaja õuel.

Otsustati juba järgmisel suvel Simuna surnuaiapühale eelneval päeval taas kokku saada. Tuleb kiirustada, sest praegu on veel neid, kes mäletavad endiste aegade kodu- ja kultuurilugu.

Endine kurtnalane
Aime Kinnep